
（単位：円）　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 1,236,000 1,236,000 0

基本財産受取利息 1,236,000 1,236,000 0 有価証券運用利息
特定資産運用益 2,220,000 2,416,000 △ 196,000

シルバーサービス振興基金受取利息 2,220,000 2,416,000 △ 196,000 有価証券・定期預金運用利息
受取入会金 100,000 100,000 0

受取入会金 100,000 100,000 0 大法人１社 中小法人１社
受取会費 17,538,000 18,136,000 △ 598,000

個人受取会費 12,538,000 13,036,000 △ 498,000 ３，３６０人
法人受取会費 5,000,000 5,100,000 △ 100,000 大企業３３社、中小企業３１社

事業収益 24,241,000 25,103,000 △ 862,000
一般事業収益 21,411,000 21,177,000 234,000 ＳＫＹ大学受講料、協賛金等
シルバーサービス事業収益 2,830,000 3,926,000 △ 1,096,000 セミナー受講料

受取補助金等 91,519,000 86,971,000 4,548,000
受取補助金等 91,519,000 86,971,000 4,548,000
受取府補助金 91,519,000 86,971,000 4,548,000 運営費補助金、人生100年ｼﾆｱﾊﾟﾜｰ結集事業

受取受託金 21,293,000 23,220,000 △ 1,927,000
受取府受託金 21,293,000 23,220,000 △ 1,927,000

雑収益 0 1,000 △ 1,000
雑収益 0 1,000 △ 1,000

経常収益計 158,147,000 157,183,000 964,000
（２）経常費用

事業費 155,985,000 154,047,000 1,938,000 事業内容
5,653,000 3,612,000 2,041,000 公益目的事業１

給料手当 45,753,000 47,484,000 △ 1,731,000 全国健康福祉祭参加者派遣事業
臨時雇賃金 4,819,000 3,085,000 1,734,000 SKYふれあいフェスティバル開催事業
福利厚生費 10,076,000 10,056,000 20,000 情報誌「SKY」発行事業
退職給付費 588,000 519,000 69,000 59,534 千円

941,000 817,000 124,000
旅費交通費 3,822,000 3,418,000 404,000 公益目的事業２
通信運搬費 5,695,000 5,509,000 186,000 SKYシニア大学開催事業
減価償却費 0 851,000 △ 851,000 生涯現役社会推進事業
消耗品費 5,775,000 6,833,000 △ 1,058,000 ＳＫＹ地域活力創生事業
印刷製本費 7,035,000 6,568,000 467,000 多世代交流促進事業
光熱水料費 1,116,000 816,000 300,000 ＳＫＹ学活セミナー開催事業
賃借料 11,587,000 13,928,000 △ 2,341,000 サラリーマンシニア社会活動支援事業
保険料 479,000 336,000 143,000 SKYシルバーサービス提供事業

7,651,000 6,644,000 1,007,000 79,238 千円
73,000 73,000 0

広告料 959,000 604,000 355,000 公益目的事業３
諸謝金 6,025,000 6,422,000 △ 397,000 高齢者総合相談事業
租税公課 20,000 20,000 0 高齢者情報提供・活動相談事業
支払負担金　 1,744,000 1,439,000 305,000 14,115 千円
支払助成金 8,114,000 8,754,000 △ 640,000
委託費 22,425,000 22,680,000 △ 255,000 収益等事業
賞与引当金繰入 3,805,000 3,579,000 226,000 サークル活動支援事業

管理費 15,916,000 19,178,000 △ 3,262,000 SKYセンター法人会員相互交流事業
役員報酬 3,880,000 2,630,000 1,250,000 3,098 千円
給料手当 3,627,000 6,839,000 △ 3,212,000
臨時雇賃金 1,430,000 1,250,000 180,000
報酬 875,000 840,000 35,000
福利厚生費 970,000 2,236,000 △ 1,266,000
退職給付費 59,000 128,000 △ 69,000
会議費 0 0 0
旅費交通費 313,000 400,000 △ 87,000
通信運搬費 169,000 291,000 △ 122,000
消耗品費 200,000 238,000 △ 38,000
印刷製本費 75,000 60,000 15,000
光熱水料費 86,000 85,000 1,000
賃借料 1,042,000 1,041,000 1,000

1,037,000 650,000 387,000
租税公課 1,160,000 1,160,000 0
支払負担金　 358,000 367,000 △ 9,000
委託費 0 366,000 △ 366,000
賞与引当金繰入 635,000 597,000 38,000

経常費用計 171,901,000 173,225,000 △ 1,324,000

筆耕翻訳料

手数料

前年度予算額

手数料

予算額科     目

役員報酬

差引

　　　　平 成 ３１年 度 収 支 予 算 書

備　　　考

　　　　　　平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日

会議費

京都府高齢者相談センター、全国健康福祉祭派遣



（単位：円）　

前年度予算額予算額科     目 差引

　　　　平 成 ３１年 度 収 支 予 算 書

備　　　考

　　　　　　平成３１年４月１日から平成３２年３月３１日

当期経常増減額 △ 13,754,000 △ 16,042,000 2,288,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 13,754,000 △ 16,042,000 2,288,000
一般正味財産期首残高 255,388,000 271,430,000 △ 16,042,000
一般正味財産期末残高 241,634,000 255,388,000 △ 13,754,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0
指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 341,634,000 355,388,000 △ 13,754,000



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計
内部取引

控除
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 618,000 618,000 618,000 1,236,000
基本財産受取利息 618,000 618,000 618,000 1,236,000

特定資産運用益 1,110,000 1,110,000 1,110,000 2,220,000
シルバーサービス振興基金受取利息 1,110,000 1,110,000 1,110,000 2,220,000

受取入会金 100,000 100,000 100,000
受取入会金 100,000 100,000 100,000

受取会費 13,238,000 13,238,000 4,300,000 17,538,000
個人受取会費 12,538,000 12,538,000 12,538,000
法人受取会費 700,000 700,000 4,300,000 5,000,000

事業収益 6,996,000 17,165,000 24,161,000 80,000 24,241,000
一般事業収益 6,996,000 14,335,000 21,331,000 80,000 21,411,000
シルバーサービス事業収益 2,830,000 2,830,000 2,830,000

受取補助金等 27,956,000 41,243,000 69,199,000 22,320,000 91,519,000
受取補助金等 27,956,000 41,243,000 69,199,000 22,320,000 91,519,000

受取府補助金 27,956,000 41,243,000 69,199,000 22,320,000 91,519,000
受取受託金 7,892,000 13,401,000 21,293,000 21,293,000

受取府受託金 7,892,000 13,401,000 21,293,000 21,293,000
雑収益 0

雑収益 0 0

経常収益計 42,844,000 58,408,000 13,401,000 15,066,000 129,719,000 4,380,000 24,048,000 158,147,000
（２）経常費用 0

事業費 59,534,000 79,238,000 14,115,000 152,887,000 3,098,000 155,985,000
1,230,000 3,222,000 400,000 4,852,000 801,000 5,653,000

給料手当 16,792,000 20,463,000 7,958,000 45,213,000 540,000 45,753,000
臨時雇賃金 4,819,000 4,819,000 4,819,000
報酬 1,830,000 1,830,000 1,830,000
福利厚生費 4,110,000 4,820,000 992,000 9,922,000 154,000 10,076,000
退職給付費 251,000 267,000 61,000 579,000 9,000 588,000

134,000 527,000 661,000 280,000 941,000
旅費交通費 1,218,000 2,465,000 100,000 3,783,000 39,000 3,822,000
通信運搬費 1,877,000 3,562,000 223,000 5,662,000 33,000 5,695,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 3,900,000 1,347,000 506,000 5,753,000 22,000 5,775,000
修繕費 0
印刷製本費 695,000 5,938,000 217,000 6,850,000 185,000 7,035,000
燃料費 0
光熱水料費 740,000 250,000 93,000 1,083,000 33,000 1,116,000
賃借料 3,146,000 7,337,000 985,000 11,468,000 119,000 11,587,000
保険料 103,000 376,000 479,000 479,000

516,000 6,038,000 1,097,000 7,651,000 7,651,000
筆耕翻訳料 3,000 70,000 73,000 73,000

959,000 959,000 959,000
諸謝金 254,000 5,711,000 5,000 5,970,000 55,000 6,025,000
租税公課 20,000 20,000 20,000
支払負担金　 174,000 1,565,000 5,000 1,744,000 1,744,000
支払助成金 6,729,000 690,000 7,419,000 695,000 8,114,000
支払寄付金 0
委託費 16,376,000 5,255,000 794,000 22,425,000 22,425,000
賞与引当金繰入 1,266,000 1,727,000 679,000 3,672,000 133,000 3,805,000
雑費 0

管理費 15,916,000 15,916,000
役員報酬 3,880,000 3,880,000
給料手当 3,627,000 3,627,000
臨時雇賃金 1,430,000 1,430,000
報酬 875,000 875,000
福利厚生費 970,000 970,000
退職給付費 59,000 59,000
会議費 0
旅費交通費 313,000 313,000
通信運搬費 169,000 169,000
消耗品費 200,000 200,000
印刷製本費 75,000 75,000
光熱水料費 86,000 86,000
賃借料 1,042,000 1,042,000

1,037,000 1,037,000
租税公課 1,160,000 1,160,000
支払負担金　 358,000 358,000
委託費 0
賞与引当金繰入 635,000 635,000
雑費 0 0

経常費用計 59,534,000 79,238,000 14,115,000 0 152,887,000 3,098,000 15,916,000 0 171,901,000
当期経常増減額 △ 16,690,000 △ 20,830,000 △ 714,000 15,066,000 △ 23,168,000 1,282,000 8,132,000 △ 13,754,000

手数料

広告料

手数料

役員報酬

令和元年度（平成３１年度）収支予算の事業別区分経理の内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

会議費



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計
内部取引

控除
合計

令和元年度（平成３１年度）収支予算の事業別区分経理の内訳表
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計

（２）経常外費用

　　　経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 16,690,000 △ 20,830,000 △ 714,000 15,066,000 △ 23,168,000 1,282,000 8,132,000 △ 13,754,000
一般正味財産期首残高 △ 49,939,000 △ 136,412,000 △ 4,539,000 437,516,000 246,626,000 1,073,000 7,689,000 255,388,000
一般正味財産期末残高 △ 66,629,000 △ 157,242,000 △ 5,253,000 452,582,000 223,458,000 2,355,000 15,821,000 241,634,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000
指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 50,000,000 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 66,629,000 △ 157,242,000 △ 5,253,000 502,582,000 273,458,000 2,355,000 65,821,000 341,634,000
（注）　一般正味財産期首残高は見込値である。


